

**Oggetto: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E RIVITALIZZAZIONE DELLA VILLA COMUNALE E SISTEMAZIONE DELLE AREE A VERDE**

**CIG: 868822239B; CUP: J39J20000450004**

**CHIARIMENTO N. 1**

**Quesito gara**

Salve, la scrivente società chiede se la categoria OS24 può essere subappaltata al 100 % e coperta dalla categoria prevalente, inoltre chiede se il sopralluogo è obbligatorio.

**Risposta:**

La categoria OS24 può essere subappaltata al 100 % e coperta dalla categoria prevalente. Il sopralluogo ha carattere facoltativo (pag. 17 della lettera di invito).

**CHIARIMENTO N. 2**

**Quesito gara:**

Buonasera, con la presente si chiede se è possibile partecipare in RTI, nominando capogruppo un'altra impresa.

**Risposta:**

L'operatore invitato in una procedura negoziata non può partecipare alla procedura in RTI, nominando capogruppo un'altra impresa. Al riguardo, l'art. 48, comma 11 del D. Lgs. 50/2016 stabilisce che: *"In caso di procedure ristrette o negoziate, ovvero di dialogo competitivo, l'operatore economico invitato individualmente, o il candidato ammesso individualmente nella procedura di dialogo competitivo, ha la facoltà di presentare offerta o di trattare per sé o quale mandatario di operatori riuniti"*.

IL RUP

Ing. Gerardo DELLA PORTA

